» INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE UTCUBAMBA lVPﬂ
} ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°© 004-2024-IVP-U/CS-TERCERA CONVOCATORIA UTCUBAMBA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS PRESENTADAS AL PROC EDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 004-2024-1VP-U/CS-TERCERA CONVOCATORIA.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP. AM-113 - LAS GUINEAS -
MANUMAL, LONGITUD 13.200 KM. UBICADO EN EL DISTRITO DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEPARTAMENTOQ DE AMAZONAS.
D2 ANLNIY DL AMAZONAS,

AMAZONAS, LOS MIEMBROS TITULARES INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 164-2024-1VP-U/GG,

DE FECHA 24 DE JUNIO DEL 2024, COLEGIADO DESIGNADO PARA LA CONDUCCI(')N’DE LA ETAPA DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO ADJUDICACION SIMPLIF ICADA N°

e T AL AUV DIVITLIKICADA N°
SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL

RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP, AM-113 — LAS GUINEAS — MANUMAL., LONGITUD 13.200 KM, UBICADO EN

BAGUA GRANDE, PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEPARTAMENTO DE AMAZONAS; COLEGIADO PRESIDIDO POR:
-___-_"___—————_______________-

PRESIDENTE: ULISES HUAMAN LEONARDO, DNI N° 44798810
PRIMER MIEMBRO: DEMETRIO EDGARDO CORONEL MONTENEGRO, DNI N° 46464771
SEGUNDO MIEMBRO: ALEXANDER ESPINAL GOICOCHEA, DNI N° 45410229

UNA VEZ REUNIDOS CON EL QUORUM REGLAMENTARIO, CONFORME ESTABLECE EL ARTICULO 46° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, PROCEDIERON A INSTALARSE
CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

SEGUIDAMENTE EL PRESIDENTE DEL ORGANO COLEGIADO MANIFESTA A LOS MIEMBROS PRESENTES QUE LAS BASES INTEGRADAS CONSTITUYEN LAS REGLAS
DEFINITIVAS SOBRE LAS CUALES SE PROCEDERA A REVISAR LAS OFERTAS PRESENTADAS

ASI MISMO, SE ACCEDIO AL SEACE PARA DARSE A CONOCER LA LISTA DE PARTICIPANTES QUE SE REGISTRARON VALIDAMENTE AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, LOS
MISMO QUE SE PASA A CONSIGNAR EN EL CUADRO SIGUIENTE:

1.- PARTICIPANTES REGISTRADOS

Proveedor con RUC 10433215716  CORREA RUIZ NIXON 11/07/2024 Vilido 110072024 10433215716 ®e
Proveedor con RUC 20480762976 INVERSIONES ANSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC.  15/07/2024 Vilido 15/07/2024 20480762976 Qe
Proveedor con RUC 20539215079 ~ MADESA INVERSIONES SRL. 15/07/2024 Vilido 15/07/2024 20539215079 Qe

ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y .

‘ 4 Proveedorcon RUC 20603084985 >0 CTACIC MULTIPLES EL AMIGO 18/07/2024 Vilido 18/07/2024 20603084986 Ooe

J AXSHAFA O & O EMPRESA INDIVIDUAL DE -

‘ S ProveedorconRUC 20604467374  prebuivd 0 & 0 AD LIMITADA 17/07/2024 Vilido 17072024 20604467374 O Loy
Proveedor con RUC 20609801001  CONSTRUCTORA YAVE JHIREH S.A.C 11/07/2024 Vilido 11/07/2024 20609801001 O

‘ 7_ProveedorconRUC 20610728724  JSRG COMPANY CONSTRUCTION JHOROGUE E.LR.L. 16/07/2024 Vilide 16/07/2024 20610728724 Ooel
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DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS, EL SEACE REPORTA QUE PRESENTARON SUS OFERTAS TRES (3) POSTORES, SIENDO VALIDO DADO QUE SE PRESENTARON DENTRO
DE LA FECHA Y HORARIO PROGRAMADO, COMO SE MUESTRA EN EL CUADRO SIGUIENTE:

20539215079 CONSORCIO EJECUTOR AMAZONAS

22:55:22 20539215079

19/07/2024 19/07/2024 23:22:36 Enviado

| 2 20610728724 JSRG COMPANY CONSTRUCTION JHOROGUE E.LR.L. 19/07/2024 20:13:39 20610728724 19/07/2024 20:14:36 Enviado
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y g —

3 20603084986 SERVICIOS MULTIPLES EL AMIGO 19/67/2024 20:09:16 20603084986 19/07/2024 20:12:38 Enviado

i RTU MISION D ERT

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA e (e _
CONSORCIO EJECUTOR|  JSRG COMPANY

AMAZONAS _CONSTRUCTION
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA Wik JHOROGUE E.LR.L.
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) ogsgmn B SICUMPLE_ _
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Fn caso de persona juridica, copia e e | B 7
b) | del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal SICUMPLE | sicumpLE !
efecto. - ' ik : =) :_.I
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 de] Reglamento. (Anexo N° 2) _ SICUM]'LE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Pl VI e Rl 1
d) Capitulo 111 de la presente seccion. (Anexo N° 3) oL ] SICUMBLE
€) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) _'_T SIC{mEE i Fa
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser ¢l caso, en la que se consigne los integrantes, el 0TV

f) | representante comun, el domicilio comun ¥ las obligaciones a las que se compromete cada uno de los

g
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POR LO TANTO NO SON VIGENTES, EN ESE SENTIDO DE CONFORMIDAD CON LAS BASES INTEGRADAS Y EL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO 30225 EN EL

ARTICULO 60 NUMERAL A., SIENDO SUBSANBLE LA OMISION DE DETERMINADA INFORMACION EN FORMATOS Y DECLARACIONES JURADAS.

OBSERVACION: EL ANEXO N° 05 - LA PROMESA DE CONSORCIO PRESENTADO EN LOS FOLIOS 027 Y 028, NO SE ENCUENTRA CON FIRMA LEGALIZADA POR UN INTEGRANTE DEL

CONSORCIO. EN ESE SENTIDO DE CONFORMIDAD CON LAS BASES INTEGRADAS Y EL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO 30225 EN EL ARTICUL® 60 NUMERAL
C., SIENDO SUBSANBLE LA LEGALIZACION DE LAS FIRMAS EN LA PROMESA DE CONSORCIO.

Importante

Cabe subsanacién de las ofertas, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 60 del Reglamento de

informacién en formatos v declaraciones juradas .

DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF: “Articulo 60:

la ley de Contrataciones del Estado 30225. La omision de determinada

60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacién, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane al

Buna omisién o corrija algin
error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econdmica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccidn y falta de firma o foliatura del postor o su representante.

¢) La legalizacién notarial de alguna firma. En este Supuesto, el contenido del documento con Ia legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin
legalizacion que obra en Ia oferta,

presentacién de la oferta.

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad ptiblica o un privado ejerciendo funcién publica;

h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién publica, 5 “\
; — 7 \'.’ . ..’_‘__f"_::.“::.‘\\. r \
/ AN , /i A\ / \
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Cuando se requiera subsanacidn, la oferta continda vigente para todo efecto, 3 condicién de la efectiva subsanacién dentro del plazo otorg

ado, el que no puede exceder de un
(3) dfas hébiles. La presentacién de las subsanaciones se realiza a través del SEACE.”

POR LO QUE SE LE OTORGA AL POSTOR “JORGE JUAN CASTRO SALAS REPRESENTANTE COMUN DE CONSORCIO EJECUTOR AMAZONAS”, UN (1) DfA HABIL A PARTIR DEL SIGUIENTE DE LA
DEL POSTOR Y/O SEACE
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OBSERVACION: EL ANEXO N° 05 - LA PROMESA DE CONSORCIO EL POSTOR INCUMPLIO CON SUBSANAR LA FIRMA LEGALIZADA POR UN INTEGRANTE DEL CONSORCIO. EN ESE
SENTIDO DE CONFORMIDAD CON LAS BASES INTEGRADAS Y EL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO 30225 EN EL ARTICULO 60 NUMERAL C. LOS RESULTADOS
QUEDAN DE LA SIGUIENTE MANERA: SE DA POR NO ADMITIDA LA OFERTA DEL CONSORCIO EJECUTOR AMAZONAS.

4.- EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SE REALIZO CONFORME CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESPECIFICA DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, CON LA FINALIDAD DE DETERMINAR EL

—

ESTABLECIDOS EN EL CAP{TULO IV DE LA SECCION
PUNTAJE Y EL ORDEN DE PRELACION CORRESPONDIENTE:

. PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASOCIACION DE
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION JSRG COMPANY PRODUCTORES
CONSTRUCTION AGROPECUARIOS Y
A. | PRECIO JHOROGUE E.LR.L.. SERVICIOS MULTIPLES
| EL AMIGO
EVALUACION: SE EVALUARA CONSIDERANDO EL LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL MAXIMO |  pRECIO OFERTADO PRECIO OFERTADO
| PRECIO OFERTADO POR EL POSTOR. PUNTAIE A L{\ OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A ANEXO N 06 = §/ 51 000.00 |ANEXO N 06 = S/ 41,837.29
. ) LAS ~ DEMAS  OFERTAS  PUNTAIJES INVERSAMENTE T ==
| ACREDITACION: SE ACREDITARA EL | PROPORCIONALES A _SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUREA
DOCUMENTO QUE CONHIENE EfSfRECIO DE LA SIGUIENTE FORMULA:: 0 ouing AT
OFERTA (ANEXO N° 6)’/" Ja “*‘\_‘ A Soh ) Pl =8/ 41,837.29 x 90.00 EI_ =8/ 41,837.29 x 90.00
| / N 8/ 51,000.00 S/41,837.29
iS22 i
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VIGENTE APLICABLE AL
VECINALES.

POR TANTO, EL POSTOR DEBERA

LAS MEJORAS SON LAS SIGUIENTES:

NOTABLES,

N°22-2015-MTC/14.

GOOGLE EARTH, PRESENTAR

SERVICIO REFERIDAS UNICAMENTE AL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE
LAS VIAS DE CAMINOS VECINALES Y A LA NORMATIVIDAD TECNICA
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE VIAS

) PRESENTAR COMO MEJORAS A LOS
TERMINOS DE REFERENCIA CUALQUIERA DE LAS OPCIONES DESCRITAS Y
FIRMADO POR UN ING. CIVIL COLEGIADO Y HABILITADO.

MEJORA 1: GEORREFERENCIAR EL TRAMO A INTERVENIR REPRESENTADO
EN GOOGLE EARTH CONSIGNANDO LAS COORDENADAS DATUM WGS-84,
CODIGO DE RUTA, PROGRESIVAS DEL PUNTO INICIAL Y FINAL, PUNTOS
PROPUESTOS,

MEJORA 2: IDENTIFICAR LOS TRAMOS CRITICOS DE LA ViA VECINAL A
INTERVENIR CON COORDENADAS DATUM WGS-84 EN FORMATO DWG O
PANEL FOTOGRAFICO DETALLANDO EL
EVENTO OCURRIDO O EVENTO QUE PUDIESE OCURRIR DURANTE LA

MEJORA 3: PRESENTAR UN PLAN DE ACCION Y DIAGRAMA DE FLUJO
ANTE LA OCURRENCIA DE . UNA EMERGENCIA VIAL DURANTE LA
EJECUCION DEL SERVICIO. ASi MISMO, DEBERA DESARROLLAR EI. NIVEL

MEJORA 1: 02.00 PUNTOS

MEJORA 2: 02.00 PUNTOS

Mejora 1: folio 063 al 069

Mejora 2: folio 071 al 076

DE COMPETENCIAS=—DE.FORMA PUNTUAL, DE ACUERI- MEJORA 3: 02.00 PUNTQs 7| i Mejora 3: folio 078 a1 083 | Mejora 3: folio 28 al 21
DIRECTIVA VIGERTE QU : JrOROVINGAE Y SRR g A
£ é& Ve Bo %% S N

UTCUBAMBA
i - | Pi= OwxPMP
O
‘ I= OFERTA
PI=PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
OI = PRECIO I ,
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO PI=173.83 PI=90.00
90.00 PUNTOS
ASOCIACION DE
) JSRG COMPANY PRODUCTORES
OTROS FACTORES DE EVALUACION 10.00 PUNTOS CONSTRUCTION AGROPECUARIOS Y
JHOROGUE E.LR.L. SERVICIOS MULTIPLES
EL AMIGO
F. | MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EVALUACION:; SE OTORGARA Pl INTAJE AL POSTOR QUE DEMUESTRE MAXIMO 10 PUNTOS
MEJORAS A LO PROPUESTO EN EL TERMINO DE REFERENCIA, EN EL 10.00 10.00

Mejora 1: folio 42 al 32

Mejora 2: folio 31 al 29
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ASOCIACION DE
JSRG COMPANY PRODUCTORES
OTROS FACTORES DE EVALUACION 10.00 PUNTOS CONSTRUCTION AGROPECUARIOS Y
JHOROGUE E.LR.L. SERVICIOS MULTIPLES
EL AMIGO

MEJORA 4: DESARROLLAR UN CRITERIO TECNICO PARA LA EJECUCION
DEL SERVICIO, TENIENDO EN CUENTA QUE NOS ENCONTRAMOS EN UNA
ZONA DE CEJA DE SELVA Y PRESENTAR UN DIAGRAMA DE FLUJO PARA LA
EIECUCION DEL SERVICIO DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE
REFERENCIA.

MEJORA 5: PRESENTAR UNA PROGRAMACION MENSUAL DE ACTIVIDADES
PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE
ACUERDO AL GEMA Y QUE SE ADECUE AL INICIO DEL SERVICIO, ADEMAS
DEBERA DETERMINAR EL NUMERO DE DIAS HABILES A TRABAJAR Y LAS
CARGAS DE TRABAJO.

LA PROGRAMACION MENSUAL, DEBERA REALIZARSE DE ACUERDO A LA
INFORMACION OBTENIDA DE LA FICHA DEL ITINERARIO DEL CAMINO
VECINAL (FICHA 1-B). EN LA MEJORA 5. UNICAMENTE SE PRESENTARA LA
FICHA 1-A. Y FICHA 1-B. DEL INVENTARIO DE CONDICION VIAL DEL
MANUAL DE CARRETERAS: MANTENIMIENTO O CONSERVACION VIAL RD.
N° 08-2014 MTC/14 - R.D. N° 05-2016-MTC/14.

MEJORA 4: 02.00 PUNTOS

MEJORA 5: 02.00 PUNTOS

Mejora 4: folio 085 al 089

Mejora 5: folio 090 al 099

Mejora 4: folio 20 al 16

Mejora 5: folio 15 al 05

PUNTAJE TOTAL SIN BONIFICACIONES

100.00 PUNTOS

83.83 100.00

SOLICITUD DE BONIFICACION POR MYPE - 5% (PRESENTA ANEXO 11) 04.19 00.00
SOLICITUD DE BONIFICACION POR PROVINCIA COLINDANTE - 10% (PRESENTA ANEXO 10) 08.38 10.00
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACIONES 96.40 110.00

6.- CALIFICACION DE OFERTAS

OBTENIDO EL PUNTAIJE DE LA EVALUACION, SE PASO A REALIZAR LA CALIFICA

CION DE LAS OFERTAS CONFORME A LOS REQUISITOS DETALLADOS EN LA SECCION

ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, CAPITULO I1I, NUMERAL 3.2, SIENDO EL PROPOSITO DETERMINAR SI LAS OFERTAS CUMPLEN CON LOS REQUISTOS PARA SER

CALIFICADA O CONTRARIAMENTE DESCALIFICARSE, SIENDO EL RESULTADO:

B

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ASOCIACION DE
JSRG COMPANY PRODUCTORES
CONSTRUCTION AGROPECUARIOS Y
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO R— JHOROGUE E.LR.L. SERVICIOS MULTIPLES
= _ _(ETOINEN =t EL AMIGO
Requisitos: 3 :, o) , \ /o . 5&'623:‘8&\
G 3 \ /; \ : 2o 0@‘_?‘:_'
V4 p: A =
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> 01 CAMION VOLQUETE CON CAPACIDAD MINIMA DE 04 M3 O MAS, CON UNA ANTIGUEDAD NG MAYOR CUMPLE CUMPLE |
DE 10 ANOS ALA  FECHA DE PRESENTACION DE LA OFERTA.

Acreditacion: Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra-venta o alquiler u ({025 2l 026 )
otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:

01 OFICINA, CON DOMICILIO EN EL AREA DE INFLUENCIA DE SERVICIO. ES DECIR EN EL DISTRITO DE
BAGUA GRANDE, PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO,

CUMPLE CUMPLE

Acreditacién: Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra-venta o alquiler u (folie 027 al 030) (folio 106 al 104)
otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:

JEFE DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO
GRADO: INGENIERO CIVIL TITULADO O BACHILLER EN INGENIERIA CIVIL.

CUMPLE CUMPLE

seleccion, segtn corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la (folio 032 al 035) (folio 107 al 100)
Superintendencia Nacional de Educacién  Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.

En caso [TITULO PROFESIONAL] no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

B3.2 | CAPACITACION
Requisitos:
JEFE DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO

Capacitacion en Mantenimiento Rutinario y Emergencias Viales de caminos vecinales y/o caminos departamentales por 120 CUMPLE CUMPLE
horas lectivas.

Acreditacién: Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN (folio 036) (folio 99 al 98)
CORRESPONDA
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE i
~ //’-'-:_:" — /-_: = _-“':‘-_:._\ —
; il / : y ™
Fle / ) #
, 1 V] \
. rf:’ 74 I\ P \ 1
{ _ ,f"_. ‘/,_/ ,-; 'I,. vy |
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JEFE DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO

Requisitos: Ingeniero Civil, titulado o Bachiller en Ingenieria Civil, designado por ¢l contratista, con experiencia minima de
01 afio, como Jefe de Mantenimiento o Residente de Servicio o Jefe de Servicio o Jefe de Grupo o Monitor Vial o Jefe de
Operaciones o supervisor o inspector en servicios de gjecucién de Mantenimiento Vial de Caminos Vecinales, Caminos
Departamentales o Carreteras Nacionales, la cual debers ser sustentada mediante la presentacién de copias de contratos y su
respectiva conformidad, certificados o constancias que acrediten tal experiencia.

Asi mismo el personal propuesto como Jefe de Mantenimiento, deber presentar Declaracion Jurada legalizada donde se

compromete a prestar servicio con una participacion del 40% durante el periodo de ejecucién sobre el tramo a contratar;
adjuntar la copia simple de su DNI.

OTRO PERSONAL DE CAMPO

* Se presentara una relacién del personal de campo minimo que ejecutard los trabajos en el Mantenimiento Vial Rutinario del
camino vecinal, que para el presente caso fue calculado segin la tipologia del camino, y es de: 04 personas.

* Incorporar personal de campo femenino minimo el 50% del tota] de trabajadores.

* El personal de campo debers pertenecer al tramo de intervencicn,

* No se exigird experiencia previa del personal de campo.

De presentarse experiencia eiecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se
consideraré una vez el periodo traslapado.
Acreditacién; La experiencia del personal clave sc acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple

de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

(folio 038 al 040)

CUMPLE

(folio 012 a] 014)

NO CUMPLE
(folio 015)

De la revisién del folio 15, se
determipa que el personal de
campo: Abad Rosillo Orlan,
Mogollén Rojas Ana Cecilia
ho pertenece al tramo de
intervencién, su  domicilie
indicado en el DNI pertenece al
caserio de La Victoria, Flores
Rosillo Segundo Marcos .
Renterfa Ruiz Sara del Rosario
no  pertenece al tramo de
intervencién, sy
indicado en el DNT pertenece a
Bagua Grande, coligiéndose
informacion inexacta,

domigilio-

CUMPLE

(folio 97 al 96)

CUMPLE

(folio 95 al 94)

CUMPLE

(folic 92 al 89)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

s
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Requisitos: Fl postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 123,420.00 (Ciento Veintitrés Mil
Cuatrocientos Veinte Con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de mantenimiento rutinario de caminos vecinales pavimentados,
Servicios de Mantenimiento Rutinario de Caminos departamentales pavimentados ¥y no pavimentados, y servicio de
mantenimiento rutinario de carreteras pavimentadas ¥ no pavimentadas de la red vial nacional.

Acreditacién: La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u 6érdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de dep6sito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

Presenta experiencia facturada
segiin Anexo N° 8 = §/37.393.99

De la revision legal de los
documentos presentados para
acreditar la experiencia del postor
en la especialidad; s¢ determina

(ue resulta vilida en su

totalidad.

Teniendo ¢n cuenta la
informacién declarada en el
Anexo N° 1 y folio 021 al 022, el
postor es micro y pequefia
empresa, en este caso solo le
basta acredita un monto de S/
15,427.50; resultando ser mayor
€l monto acreditado valido por el

Presenta experiencia
facturada segiin Anexo N° 8 =

$/130.976.00

De la revision legal de los
documentos presentados para
acreditar la experiencia del
postor en la especialidad; se

determina que resulta vilida

en su totalidad,

postor

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo

comprobante de pago, correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones. CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA CALIFICADA

SIENDO LAS 11:20 HORAS DEL DIA 25 DE JULIO DEL 2024, SE DIO POR CONCLUIDO EL ACTO DE APERTURA, ADMISION,

PASANDOSE A FIRMAR EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD.
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